
 
 

Gebührenordnung 
================ 

 
für das Ausleihen des städtischen Geschirrmobils bzw. von Geschirrteilen 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Der Magistrat hat in seiner Sitzung am 30.11.2009 diese Gebührenordnung 
beschlossen. 
 
Ausleihen des Geschirrmobils: 
 
 
100,00 € Benutzungsgebühr 
100,00 € Kaution 
 
 
Ausleihen von Geschirrteilen: 
 
bis 250 Teile 16,00 € Gebühr 
  25,00 € Kaution 
    
bis 500 Teile 32,00 € Gebühr 
  50,00 € Kaution 
    
bis 1000 Teile 48,00 € Gebühr 
  75,00 € Kaution 
    
ab 1001 Teile 75,00 € Gebühr 
  100,00 € Kaution 
 
 
Verwaltungsgebühr bei Absage einer bereits angemeldeten Veranstaltung: 
 
50,00 € 
 
Lorsch, den 26.02.2010 

Magistrat der Stadt Lorsch: 
gez. Jäger 
Bürgermeister 


